СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022 - 2027 гг.

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 года №35.179

г. Хилок

и денежном

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240 «О размере и
условиях оплаты труда муниципальных служащих
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах
местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей
136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря
2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае».
Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2466-ЗЗК «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Хилокский район» Забайкальского края, в Хилокский муниципальный округ
Забайкальского края», руководствуясь постановлением Правительства
Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении методики
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского
края». Совет муниципального района «Хилокский район» решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение о размере и
условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района
«Хилокский район», утверждённое рещением Совета муниципального района
«Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240, согласно приложению
№ 1 к настоящему решению.

2. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение о денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах
местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»,
утверждённое решением Совета муниципального района «Хилокский район»
от 17 ноября 2016 года № 34.240, согласно приложению № 2 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в
соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования (обнародования) и действует до момента

органов самоуправленияформирования органов местного самоуправления Хилокского
муниципального округа в соответствии с Законом Забайкальского края от 28
декабря 2024 года № 2466-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих
в состав муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в
Хилокский муниципальный округ Забайкальского края».

5. Прилагаемые изменения распространить на правоотношения,
возникшие с 1 марта 2025 года.

И.о.главы
муниципального района
«Хилокский район»

Председатель Совета
муниципального района
«Хилокский район» В.Ю. Левкович

А.Н. Ермолаев

от «

Приложение № 1
к решению Совета

муниципального района
«Хилокский район»
»2025 года №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих муниципального района «Хилокский район»,
утверждённое решением Совета муниципального района «Хилокский
район» от 17 ноября 2016 года № 34.240

с

Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих муниципального района «Хилокский район»,
утверждённое решением Совета муниципального района «Хилокский район»
от 17 ноября 2016 года № 34.240 (с изменениями и дополнениями),
следующие изменения:

1. Часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. Размер должностного оклада муниципального служащего

устанавливается в зависимости от замещаемой муниципальным служащим
должности муниципальной службы в соответствии с приложением к
настоящему Положению.

При этом для определения оклада муниципального служащего
администрации городского или сельского поселения к установленному в
приложении к настоящему Положению размеру должностного оклада
применяется корректирующий коэффициент, установленный в зависимости
от численности населения соответствующего муниципального образования, в
размере:

более 5 тыс. человек - 1,0;
от 1 до 5 тыс. человек - 0,9;
менее 1 тыс. человек - 0,8.»
2. Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда

муниципальных служащих муниципального района «Хилокский район»
изложить в следующей редакции:

I

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих

муниципального района
«Хилокский район»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
по соответствующим должностям муниципальной службы

Должности муниципальной службы Должностной оклад
муниципального

служащего
по должности

муниципальной службы,
рублей

администрации

_________________Должности категории «руководители»
______________________Высшая группа должностей_____
Заместитель главы муниципального района______________
_____________________ Главная группа должностей____
Председатель комитета администрации
муниципального района_____
Начальник управления
муниципального района_____
Заместитель председателя комитета администрации
муниципального района_______________________________
Заместитель главы городской администрации_____________
_____________________ Ведущая группа должностей____
Начальник отдела администрации муниципального
района_____________________________________________
Заместитель главы сельской администрации______________
_________________ Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
администрацииотдела комитета

14 184

12 057

12 057

10 107

10 107

10 107

8 865

Начальник
муниципального района_____________
Заместитель начальника отдела
администрации муниципального района
Консультант_______________________
Инспектор

начальника комитета

8 511

8 511

8 511
8 511

Старшая группа должностей
7 979
7 447

Главный специалист
Ведущий специалист
_________ Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

I

Старший специалист 1 разряда____________________
Старший специалист 2 разряда_____________________

Младшая группа должностей
Специалист 1 разряда
Специалист 2 разряда

7 092
6 738

6 383
6 206

»

\

от «

Приложение № 2
к решению Совета

муниципального района
«Хилокский район»
»2025 года №

ИЗМЕНЕНИЯ,
Положение о денежном вознаграждении лиц,

должности в органах
района

в
муниципальные

1 муниципального

которые вносятся
замещающих муниципальные должности в
самоуправления муниципального района «Хилокский
утверждённое решением Совета муниципального района «Хилокский
район» от 17 ноября 2016 года № 34.240

местного
район»,

Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального района «Хилокский район», утверждённое решением Совета
муниципального района «Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240
(с изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1. в пункте 4.1 части 4 цифры «4433» заменить цифрами «5319»;
2. в пункте 5.1 части 5 цифры «11820» заменить цифрами «14184»;»